
BETRIEBSRÄTE TERMIN ORT
TAGUNGSPAUSCHALE 
(inkl. MwSt.)

ZIMMER/NACHT  
(inkl. MwSt.)

JUGEND- UND 
AUSZUBILDENDENVERTRETER TERMIN ORT

TAGUNGSPAUSCHALE 
(inkl. MwSt.)

ZIMMER/NACHT 
(inkl. MwSt.)

Stufe 1:  
Einführung für neu gewählte Betriebsräte*

22. – 26.03.2021

30.08. – 03.09.2021

Grassau im Chiemgau 
Golf Resort Achental

Berlin
Berlin H4 Alexanderplatz

541,– €

573,– €

149,– €

126,– €

Stufe 2:  
Aufbau für Betriebsräte mit Vorkenntnissen*

 

26. – 30.04.2021 

14. – 18.06.2021

Grassau im Chiemgau 
Golf Resort Achentall

Hamburg 
Crowne Plaza

541,– €

574,– €

149,– €

139,– €

Stufe 3:  
Vertiefung für versierte Betriebsräte* 

19. – 23.04.2021

17. – 21.05.2021

13. – 17.09.2021

25. – 29.10.2021

Gonnesweiler 
Seezeitlodge Hotel

Rügen
Aquamaris Rügen

Travemünde
A-ROSA Travemünde

Waldenburg
Waldenburg Panoramahotel

661,– €

438,– €

607,– €

517,– €

118,– €

112,– €

140,– €

103,– €

Update BetrVG 
für erfahrene Betriebsräte*
– Inklusive Networkingabende –

26. – 30.04.2021

03. – 07.05.2021

14. – 18.06.2021

30.08. – 03.09.2021

06. – 10.09.2021

27.09. – 01.10.2021

08. – 12.11.2021

Travemünde
A-ROSA Travemünde

Bad Sobernheim 
BollAnts – Spa im Park

Gonnesweiler
Seezeitlodge Hotel

Grassau im Chiemgau
Golf Resort Achental

Gonnesweiler 
Seezeitlodge Hotel

Bad Hindelang
Panoramahotel Oberjoch

Waldenburg
Waldenburg Panoramahotel

678,– € 

678,– € 

749,– € 

641,– € 

749,– € 

632,– € 

617,– €

140,– € 

139,– € 

118,– € 

149,– € 

118,– € 

167,– € 

103,– €

JAV Stufe 1  
Einführung für neu gewählte Mitglieder  
der JAV* 

06. –11.06.2021 Berlin
Berlin H4 Alexanderplatz

573,– € 126,– €

JAV Stufe 2  
Aufbau für Jugend- und 
Auszubildendenvertreter*  

13. – 18.06.2021 Hamburg 
Crowne Plaza

574,– € 139,– €

*Montag 12:00 Uhr bis Freitag 13:30 Uhr 

JAV Basics
Einführung Jugend- und 
Auszubildendenvertretung*

20. – 24.06.2022

26. – 30.09.2022

Berlin Berlin H4 Alexanderplatz

Hamburg Crowne Plaza City Alster

 564 € 

589 € 

149 €

135 €

JAV Advanced
Aufbau Jugend- und 
Auszubildendenvertretung*

09. – 13.05.2022 Hamburg Crowne Plaza City Alster 589 € 135 €

Jugend- und 
 Auszubildenden-
vertreter TERMIN ORT

TAGUNGS-
PAUSCHALE
(inkl. MwSt.)

ZIMMER/
NACHT
(inkl. MwSt.)

NEU

Für die Hotelübernachtung haben wir Abruf-

kontingente für Sie eingerichtet, so dass Sie die 

Hotelbuchung selbstständig vornehmen können. 

Die DVA übernimmt keine Hotelbuchungen mehr.
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BR Basics 
Für neu gewählte 
Betriebsratsmitglieder*

28.03. – 01.04.2022

04. – 08.04.2022

02. – 05.05.2022

16. – 20.05.2022

12. – 16.09.2022

10. – 14.10.2022

Bremen Parkhotel Bremen 

Hamburg Crowne Plaza City Alster 

Gonnesweiler Seezeitlodge

Wustrow Dorint

St. Peter-Ording Strandgut 

Bingen Papa Rhein 

641 € 

589 € 

651 € 

541 € 

569 € 

652 € 

119 €

135 €

119 € 

160 €

175 € 

119 € 

BR Advanced 
Für Betriebsratsmitglieder mit 
Grundlagenwissen* 

25. – 29.04.2022

09. – 13.05.2022

19. – 23.09.2022

Prien Bayerischer Hof

Bremen Parkhotel Bremen 

Hamburg Crowne Plaza City Alster 

 425 €

641 € 

589 € 

115 €

119 €

135 €

BR Professional
Update für erfahrene 
Betriebsratsmitglieder *

25. – 29.04.2022 

09. – 13.05.2022 

20. – 24.06.2022

05. – 09.09.2022 

19. – 23.09.2022

26. – 30.09.2022

17. – 21.10.2022

Chieming Gut Ising 

St. Peter-Ording Strandgut

Bingen Papa Rhein 

Oberjoch Bad Hindelang Panoramahotel

Gonnesweiler Seezeitlodge

Chieming Gut Ising

Prien Bayerischer Hof 

596 €

569 € 

652 €

632 €

596 €

651 €

425 €

155 €

175 €

119 €

193 €

165 €

119 €

115 €

Exclusive Circle 29. – 30.09.2022 Wals/Viehhausen bei Salzburg Laschenskyhof 106 € 155 €

Die Betriebsrätin – Starke 
Partnerin auf Augenhöhe

23. – 24.05.2022 

05. – 06.10.2022

Wiesbaden Dorint Pallas Wiesbaden

Dresden Hyperion Hotel

140 €

120 €

135 €

127 €

Betriebsräte TERMIN ORT

TAGUNGS-
PAUSCHALE
(inkl. MwSt.)

ZIMMER/
NACHT
(inkl. MwSt.)

Tagungspauschalen und Übernachtungskosten 


